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Julio Méndez Barreneche

COMITE DE CONTRATOS E INVITACIONES
ACTA DE HABILITACION Y EVALUACION

VERIFICACION TECNICA, JURIDICA Y FINANCIERA Y PONDERACION
ECONOMICA

LUGAR Y FECHA: Santa Marta, 6 de abril del 2022

ASUNTO: HABILITACION Y EVALUCION DE LA OFERTAS - VERIFICACION
TECNICA, JURIDICA Y ECONOMICA Y PONDERACION DE PROPUESTAS DE
LA INVITACION PUBLICA No. 003 DE 2022

OBJETO: LA PRESTACION DEL SERVICIO FARMACEUTICO PARA
SUMINISTRO Y DISPENSACION DE MEDICAMENTOS EN UNIDOSIS PBS Y
NO PBS, MEDICAMENTOS VITALES NO DISPONIBLES SEGUN ACTAS
EMITIDAS POR EL INVIMA, INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS,
DISPOSITIVOS MEDICOS, SOPORTE NUTRICIONAL ENTERAL Y
PARENTERAL, INCLUYENDO LA IMPLEMENTACION, DOTACION,
CERTIFICACION, OPERACION Y MANEJO DE LA CENTRAL DE MEZCLAS Y
PRESTACION DEL SERVICIO DE ATENCION FARMACEUTICA QUE
REQUIERA EL HOSPITAL CUMPLIENDO CON LOS ESTANDARES DE
CALIDAD Y CON LOS REQUISITOS DE LAS BUENAS PRACTICAS DE
ELABORACION Y CRITERIOS DE HABILITACION, TENIENDO EN CUENTA
LA LEGISLACION VIGENTE INCLUIDOS PERO NO LIMITADOS A: DECRETO
780 DE 2016 Y LAS QUE LO MODIFIQUEN, RESOLUCION 1403 DE 2007,
RESOLUCION 3100 DE 2019, RESOLUCION 1478 DE 2006, RESOLUCION
0444 DE 2008, RESOLUCION 4725 DE 2005, DECRETO 1011 DE 2006,
DECRETO 677 DE 1995, RESOLUCION 1885 DE 2018, RESOLUCION 0315
DEL 2020 Y LAS DEMAS NORMAS QUE LAS ADICIONEN, MODIFIQUEN O
DEROGUEN Y LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS POR EL HOSPITAL.
ADEMAS REALIZAR LA DOTACION Y ADECUACION DE LAS AREAS DE
ALMACEN, FARMACIA PRINCIPAL, FARMACIA URGENCIAS, FARMACIA
CIRUGIA, FARMACIA SEDE 2 Y CENTRAL DE MEZCLAS EN LA E.S.E.
HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MENDEZ BARRENECHE

Siendo la hora y fecha estipulada en la Invitacion Publica numero 003 de 2022, cuyo
objeto es LA PRESTACION DEL SERVICIO FARMACEUTICO PARA 39
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SUMINISTRO Y DISPENSACION DE MEDICAMENTOS EN UNIDOSIS PBS Y
NO PBS, MEDICAMENTOS VITALES NO DISPONIBLES SEGUN ACTAS
EMITIDAS POR EL INVIMA, INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS,
DISPOSITIVOS MEDICOS, SOPORTE NUTRICIONAL ENTERAL Y
PARENTERAL, INCLUYENDO LA IMPLEMENTACION, DOTACION,
CERTIFICACION, OPERACION Y MANEJO DE LA CENTRAL DE MEZCLAS Y
PRESTACION DEL SERVICIO DE ATENCION FARMACEUTICA QUE
REQUIERA EL HOSPITAL CUMPLIENDO CON LOS ESTANDARES DE
CALIDAD Y CON LOS REQUISITOS DE LAS BUENAS PRACTICAS DE
ELABORACION Y CRITERIOS DE HABILITACION, TENIENDO EN CUENTA
LA LEGISLACION VIGENTE INCLUIDOS PERO NO LIMITADOS A: DECRETO
780 DE 2016 Y LAS QUE LO MODIFIQUEN, RESOLUCION 1403 DE 2007,
RESOLUCION 3100 DE 2019, RESOLUCION 1478 DE 2006, RESOLUCION
0444 DE 2008, RESOLUCION 4725 DE 2005, DECRETO 1011 DE 2006,
DECRETO 677 DE 1995, RESOLUCION 1885 DE 2018, RESOLUCION 0315
DEL 2020 Y LAS DEMAS NORMAS QUE LAS ADICIONEN, MODIFIQUEN O
DEROGUEN Y LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS POR EL HOSPITAL.
ADEMAS REALIZAR LA DOTACION Y ADECUACION DE LAS AREAS DE
ALMACEN, FARMACIA PRINCIPAL, FARMACIA URGENCIAS, FARMACIA
CIRUGIA, FARMACIA SEDE 2 Y CENTRAL DE MEZCLAS EN LA E.S.E.
HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MENDEZ BARRENECHE, se procede a
realizar las etapas de habilitacidn y evaluacion de las propuestas para la Invitacion
Publica de la referencia.

Luego de revisados los documentos allegados a la oficina juridica del HOSPITAL
UNIVERSITARIO JULIO MENDEZ BARRENECHE —~ E.S.E, se observa que existe
un Unico oferente que cumplié con los requisitos solicitados asi:

VERIFICACION REQUISITOS DE LAS PROPUESTAS
VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS

1.- PROPONENTE: SUMINISTRO Y DOTACIONES COLOMBIA S.A.

Requisito Cumple NO Folio
Cumple
1. CARTA DE PRESENTACION X Folio 004
DE LA PROPUESTA
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA X Folio 007
Y REPRESENTACION LEGAL. R
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3. CERTIFICADO DE PERSONA - - -
NATURAL (o) REGISTRO
MERCANTIL

4. ACTA DE CONFORMACION DE - - -
CONSORCIO (o] UNION
TEMPORAL

5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA X Folio 9.634
PROPUESTA

6. PAGO DE APORTES A LA X Folio 258
SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES

7. CERTIFICADO DE X Folio 047 y 048
RESPONSABLES FISCALES
“SIBOR"”

8. CERTIFICADO DE X Folio 044 y 045
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS “SIRI”

9. RUT X Folio 059

10. CERTIFICADO DE X Folio 051
INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES.

11. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE X Folio 015
CIUDADANIA

12. OFERTA FIRMADA X Folio 9.563

13. CERTIFICADO DE X Folio 048
ANTECEDENTES JUDICIALES

14. RUP X Folio 082

De acuerdo a lo ordenado por el literal h) del numeral 2.3. de los Términos

de Referencia en la etapa de habilitacion se generd el certificado de

CONCLUSIONES VERIFICACION

PROPONENTE:

DOTACIONES COLOMBIA S.A. CUMPLE con los requisitos juridicos solicitados.

VERIFICACION FINANCIERA

fndice de liquidez (IL) = Activo corriente/Pasivo corriente.
Para participar se requiere que éste indice sea mayor o igual a 2.05

PROPONENTE: SUMINISTRO Y DOTACIONES COLOMBIA S.A.

responsables fiscales “SIBOR"” encontrandose que a la fecha no se encuentra
reportado.

SUMINISTRO Y

ITEM

PROPONENTE

IND.LIQUIDEZ
DEL
PROPONENTE

OBSERVACION

)

\T.
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SUMINISTRO

S.A.

DOTACIONES COLOMBIA

Y 2.18

CUMPLE a folio
085

La E.S.E determina como indice de endeudamiento que debe ser menor o igual 0.44

fndice de Endeudamiento (IE) = Pasivo total /Activo total

ITEM PROPONENTE IND.ENDEUDAMIENTO | OBSERVACION
DEL PROPONENTE
1. SUMINISTRO Y 0.44 Cumple a folio
DOTACIONES 085
COLOMBIA S.A.

Rentabilidad del Patrimonio (RP) = Utilidad Operacional / Patrimonio
Se considerara habil el proponente que presente una (RP) mayor o igual a 0.20

ITEM PROPONENTE IND.RENTABILIDAD | OBSERVACION
DEL PATRIMONIO
1. SUMINISTRO Y 0.21 Cumple a folio
DOTACIONES 086
COLOMBIA S.A.

La E.S.E determina como indice de rentabilidad del activo que debe ser mayor o igual a 0.10
Rentabilidad del Activo (RA) = Utilidad Operacional / Activo Total.

ITEM PROPONENTE IND.RENTABILIDAD | OBSERVACION
DEL ACTIVO
1. SUMINISTRO Y 0.11 Cumple a folio
DOTACIONES 086
COLOMBIA S.A.

CONCLUSION: El proponente SUMINISTRO Y DOTACIONES COLOMBIA S.A.
CUMPLE con los requisitos financieros solicitados.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS TECNICOS DE LA PROPUESTA
PROPONENTE: SUMINISTRO Y DOTACIONES COLOMBIA S.A. U\;’
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REQUISITOS

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

2.14. EXPERIENCIA PROBABLE O
ANTIGUEDAD DE LA FIRMA.

La experiencia probable o la antigiiedad
del OFERENTE, debe ser minimo de
diez (10) aflos o mayor la cual se
verificara en el certificado de
Constitucion y Gerencia debidamente
expedido por la Camara de Comercio
del lugar y que debera ser allegado de
acuerdo a lo ordenado por los
presentes Términos de Referencia. E!
proponente para participar deberd
acreditar que ha ejercido su actividad
econdémica relacionada con el objeto
contractual.

En todo caso, los miembros del
Consorcio 0 Unién Temporal deberan
tener cada uno los diez (10) afios 0 mas
de antigliedad.

X

El proponente SUMINISTRO Y
DOTACIONES COLOMBIA S.A. a
folio 007 de la oferta allega certificado
de Cédmara de Comercio de Bogotad
donde consigna que fue inscrita en
Camara de Comercio el dia 27 de marzo
de 1995 y a la fecha tiene de creada 27
afos y 5 dias, teniendo en cuenta que
el numeral 2.14 solicitaba una
antigiiedad de la oferente minima de
diez (10) afios, el proponente CUMPLE.

0). CODIGO UNPSPSC y debe
contener cinco de los siguientes
cédigos:

42142500, 51102700, 42141500,
41104100, 42271700, 42311500,
42141800, 42182000, 42201700,
42142600, 42295400, 42141600,
42172100, 42131500, 42131600,
42131700, 42182200, 42142500,
42132100, 42132200, 42143100,
42172000, 42221500, 42271800,
42271900, 42272000, 51131700,
51141900, 51142000, 51151900,
51172000, 51182200, 51191900,
51201800, 51212300,

El asociado SUMINISTROS Y
DOTACIONES COLOMBIA S.A.
en el RUP a folio 090 de la oferta
se encuentra inscrito en los cddigos
42141500, 42141800, 42142500,
42142600 y 42143100. CUMPLE

2.15. EXPERIENCIA
ACREDITADA

El proponente deberd acreditar su
experiencia solo mediante el RUP en
minimo cinco (5) de los cédigos de la
codificacién UNSPSC solicitada, con la
sumatoria de dos (2) contratos
ejecutados y liquidados a la fecha del
cierre del presente proceso cuyo objeto
esté relacionado con la operacién del
suministro y  distribuciéon  de
medicamentos, dispositivos médicos, y
material médico quirlrgico en
entidades de salud publicas o privadas,
para la verificacién de estos contratos
los mismos deberan estar inscritos en el
RUP allegado y vigente. Los citados

A folio 208 de la oferta, en el RUP,
se encuentra inscrito el contrato
nimero 028, por un valor en
salarios minimos mensuales legales
vigentes, de 82.611.83, dentro de
los cédigos 42141500, 42142600,
42143100, 42132200 y 42131700,
el cual equivale a la suma de
$82.611.830.000.00, valor
superior al 100% establecido para
efectos fiscales del contrato que es
la suma de $10.000.000.000.00

e
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contratos sumados deben ser igual o
superior al monto del presupuesto del
presente proceso contractual.

Para el caso de Consorcios o Uniones
Temporales la experiencia puede ser
cumplida por uno de los integrantes de
la modalidad de asociacion.

La experiencia solo sera acreditada por
el RUP.

Los SMMLV se tomaran del valor del
SMMLV de 2022.

Por otra parte, cuando un proponente
sea persona natural, juridica o
integrante de una asociacion plural
adquiere experiencia en un contrato
como integrante de un contratista
plural, la experiencia derivada de ese
contrato y que podra acreditar
corresponderd a la ponderacion del
valor del contrato por el porcentaje de
participacién que tuvo en la ejecucién
de dicho contrato.

2.16. CUMPLIMIENTO DE X A folio 9.637 de la oferta se allega el
ESPECIFICACIONES certificado solicitado.
TECNICAS.

El proponente debera acreditar los
requisitos exigidos en estos Términos
de Referencia mediante Ia suscripcion
de una certificacién firmada por el
Representante Legal en el cual se
acredite que cumple y esta en
disposicion de cumplir, en caso de ser
adjudicado el presente proceso de
seleccién con las condiciones técnicas
exigidas.

CONCLUSION REQUISITOS TECNICOS DE HABILITACION: Ei proponente
SUMINISTRO Y DOTACIONES COLOMBIA S.A., CUMPLE con los requisitos
técnicos solicitados.

Surtida la etapa de habilitacién y teniendo en cuenta que no se hace necesario
otorgar plazo para subsanar documentos y que el proponente SUMINISTRO Y
DOTACIONES COLOMBIA S.A. "CUMPLIO” a cabalidad con los requisitos
Juridicos, Técnicos y financieros solicitados en los Términos de Referencia Definitivos
de la Invitacién Pablica nimero 003 de 2022, se habilitara la propuesta pare)p
continuar con la etapa de evaluacidn. e
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Ahora bien, por tratarse de Unico proponente y que se encuentra habilitada su
propuesta, no es posible realizar comparacién de la misma, por lo cual, se procede
a verificar el valor de la oferta para establecer si es conveniente para la entidad.

A FOLIO 9.565 DE LA OFERTA:
OFERTA DEL PROPONENTE............... e $54.545.499.00

De acuerdo a lo establecido en el numeral 1.4. de los Términos de Referencia de la
Invitacion Publica nimero 003 de 2022, el contrato a adjudicar de es aquellos que
su valor es indeterminado pero determinable, asi las cosas, se procedid a revisar la
oferta econdmica presentada por el oferente y item por item, siendo ésta
conveniente para la entidad. )

CONCLUSION

Una vez habilitada la propuesta con base en los Términos de Referencia Definitivos
de la Invitacién Pulblica nimero 003 de 2022, existiendo un Gnico proponente, dando
aplicacion a lo establecido en el paragrafo 3 del articulo 18 del Acuerdo 009 de 2015,
y establecido que la oferta econdmica, item por item, es conveniente para la
entidad, se concluye que se procedera a recomendar al sefior AGENTE ESPECIAL
— INTERVENTOR del HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MENDEZ
BARRENECHE — ESE, adjudicar la Invitacion Publica nimero 003 de 2022, al
oferente SUMINISTRO Y DOTACIONES COLOMBIA S.A., por cumplir con todos los
requisitos juridicos, financieros y técnicos, y ser su oferta econémica conveniente
para la entidad.

AT
L an Q‘
LIDIA CENAIDA PEE):I EROS
Subgerente Administrativo y Financiero

DIANA CONSUELO’'LOPEZ PEREZ
Jefe Oficina Asesora de Planeacion

ANA MA R
Jefe Oficina Ase fdica y Control Disciplinario

Asesor{Juridico Externo
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COMITE DE CONTRATOS E INVITACIONES

ACTA DE HABILITACION Y EVALUACION

VERIFICACION TECNICA, JURIDICA Y FINANCIERA Y PONDERACION
ECONOMICA

ANEXO 001
OTROS REQUISITOS TECNICOS

2.16.1.1. FICHA TECNICA DE LOS CUMPLE NO CUMPLE
PRODUCTOS OFERTADOS Y
REGISTRO INVIMA:

El proponente debe allegar con el

Certificado de los registros X
sanitarios expedidos por el
INVIMA de cada uno de los items Folios 2165 al 9560

del anexo técnico, objeto de la
presente invitacién  (Cuando
aplique, si no requiere debe
anexar la respectiva certificacion
expedida por (INVIMA), ademas
debera adjuntar ficha técnica de
los productos ofertados.

v;cuuooSupersolud@

2.16.1.2. AUTORIZACION DE CUMPLE NO CUMPLE
DISTRIBUCION:

El proponente debe contar:

X

a) En caso de no ser
importadores  directos, el Folio 660 al 1073
proponente debe adjuntar
Carta de distribucion del
fabricante o distribucién para
Colombia, vigente.

b) En caso de ser fabricantes N.A.
adjuntar  Certificacion  de
Acreditacién, y Certificado
Buenas Practicas de
Manufactura de
Medicamentos (BPM).

c) En caso de ser importador
presentar el Certificado de N.A.

Carrera 14 No. 23-42, Barrio Los Alcdzares
Santa Marta - Magdalena
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Capacidad y
Acondicionamiento (CCA),
expedido por el INVIMA.

d) En caso de ser distribuidor
presentar la inscripcién del X
establecimiento ante la
Secretaria de Salud, con
Gltima carta de visita de
concepto favorable vigente y
cartas de distribucién del
productor.

Folio 1074 al 1107

2.16.1.8. EXPERIENCIA EN DISTRIBUCION DE MEDICAMENTOS EN DOSIS UNITARIA:

2.16.1.3. CERTIFICACION DE OPORTUNIDAD DE ENTREGA: CUMPLE NO
CUMPLE
El proponente debera allegar Certificado de oportunidad de entrega X
debidamente suscrito por el proponente, donde manifieste la existencia de los Folio
elementos ofertados y la capacidad de entrega en menos de doce (12) horas | 656 al
a la solicitud del supervisor del contrato. 0657
2.16.1.4. COMPRA DE MEDICAMENTOS:
El proponente debera contar con certificaciones de laboratorios o X
distribuidores o comercializadores a quién le haya comprado Folio
medicamentos donde discrimine valores, ejecutados dentro de los | 1116 al
Ultimos Diez (10) afios anteriores. 1120
2.16.1.5. TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS:
El proponente debera contar con una certificacion de la entidad contratada de X
envios o mensajerfa especializada con presencia en el territorio nacional Folio
debidamente habilitada para transporte de medicamentos, que garantice el | 1122 ai
cumplimiento de estandares minimos de calidad para el transporte seguro de 1125
los mismos, ejecutados dentro de los tltimos diez (10) afios.
2.16.1.6. ALMACENAMIENTO:
Se requiere que el proponente diligencie y adjunte con la propuesta la X
declaracién de auto inspeccién de buenas précticas de almacenamiento y Folio
distribucion de medicamentos, el cual debe ir con la firma del representante | 1127 al
legal. 1128
2.16.1.7. CONCEPTO TECNICO SANITARIO:
E! proponente deberd adjuntar el concepto técnico sanitario de la Ultima X

Resolucién o acta de visita expedida por la Secretaria de Salud Departamental,
de minimo una Bodega o Almacén de medicamentos, donde conste que

Carrera 14 No. 23-42, Barrio Los Alcazares
Santa Marta - Magdalena
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cumple con los requisitos exigidos para este tipo de establecimientos,
mediante concepto favorable, el cual se expidi6 o debid expedirse en la
ejecucion de los contratos que se relacionan en experiencia de dispensacion
dentro de los ultimos diez (10) afios, anteriores a la fecha de cierre del
presente proceso y presentacion de las propuestas.

El proponente deberda certificar con la presentacion de la oferta, certificacion
de la empresa contratante, que tiene o ha tenido experiencia en distribucion
de medicamentos en dosis unitaria intrahospitalaria, en lo establecido en la
norma Decreto 780 de 2016, Decreto 677 de 1995, Resolucién 1403 de 2007
y Resolucién 444 de 2008, dentro de los Ultimos diez afios (10) anteriores.

Folio
1131 al
1152

2.16.1.9. FORMULAS DISPENSADAS:

El proponente deberd acreditar experiencia en la dispensacion de
medicamentos, un promedio mensual minimo de 100.000 formulas
intrahospitalarias dispensadas durante un (1) afio y dentro de los (itimos diez
(10) afios anteriores a la fecha del cierre del proceso y presentacién de la
propuesta.

X
Folio
1154 al
1159

2.16.1.10. REPORTE DE FARMACO VIGILANCIA:

El proponente deberd adjuntar el certificado del INVIMA donde se establezca
la existencia de reportes de farmaco vigilancia ante dicha entidad en los
Gltimos doce (12) meses. (Adjuntar cada reporte).

Folio
1162 al
1172

2.16.1.11. MANEJO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS Y
MONOPOLIO DEL ESTADO:

El proponente debera tener experiencia en el manejo de medicamentos de
control especial dentro de los (ltimos diez afios (10) anteriores presentando
inscripciones ante el fondo nacional de estupefacientes.

El proponente debe contar con copia de la Resolucion mediante la cual el
Fondo Nacional de Estupefacientes ha autorizado al proponente para el
manejo de MEDICAMENTOS DE CONTROL ESPECIAL Y MONOPOLIO
DEL ESTADO y copias de la Resoluciones o actas expedidas por la Secretarla
de Salud Piblica Departamental, Distrital o Municipal donde conste que el
proponente estd o estuvo autorizado para el manejo de medicamentos de
control especial.

X
Folio
1174 al
1201

2.16.1.12. CENTRAL DE MEZCLAS:

El proponente debera tener habilitada al menos una (1) Central de
mezclas parenterales con certificacion en el cumplimiento de las
BUENAS PRACTICAS DE ELABORACION emitida por el Director
Técnico de Medicamentos y Productos Biol6gicos del INVIMA, para
los siguientes procesos y/o actividades:

ESTERILES

PROCESO O ACTIVIDAD FORMAS
FARMACEUTICAS

Adecuacion y ajuste de concentraciones de | Liquidos
medicamentos No Oncolégicos

X
Folio
1203 al
1204

Carrera 14 No. 23-42, Barrio Los Alcazares
Santa Marta - Magdalena
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Adecuacion y ajuste de concentraciones de | Liquidos

medicamentos Oncolégicos

Preparacion de Nutriciones Parenterales Liquidos

NO ESTERILES

PROCESO O ACTIVIDAD FORMAS
FARMACEUTICAS

Reempaque de medicamentos Solidos

Reenvase de medicamentos

Liquidos y sdlidos

Preparaciones magistrales

Liquidos y semisélidos

2.16.2. PERSONAL MINIMO

CUMPLE

NO CUMPLE

El proponente debe adjuntar las
hojas de vida de los profesionales
y técnicos requeridos con sus
respectivos anexos que acrediten
su formacion académica, Yy
experiencia, soportada con la carta
de intencidon donde exprese la
autorizacién al proponente en
presentar la hoja de vida y la
disposicion en caso de que sea
adjudicado el presente proceso
contractual, de igual manera debe
expresar la autenticidad de los
documentos entregados como
soporte de la hoja de vida, para los
siguientes perfiles:

X

Folio 1214 al 2163

Lugar

Quimicos
Farmacéuticos

Regentes
de
Farmacia

Auxiliares
Servicio
Farmacéutico

de

Auxiliares de
Servicios
Generales

Profesional
de Calidad

Auxiliar
Administrativo

Total

Farmacia
Principal

2

8

1

18

Farmacia
Cirugia

0

4

0

Farmacia
Urgencias

0

Central de
Mezclas

10

18

Carrera 14 No. 23-42, Barrio Los Alcdzares

Santa Marta - Magdalena
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Almacén 0 2 2 0 0 0 4
Total 10 14 20 2 1 1 48
CUMPLE O NO CUMPLE
2.16.2.1. CUMPLE NO CUMPLE
Los Quimicos Farmacéuticos, X
Regentes de Farmacia y Auxiliares
de Servicios farmacéuticos que
vincule el contratista para cumplir
con el objeto contractual deberan
estar previamente inscritos al
ReThus.
Los Quimicos Farmacéuticos que X
vincule el CONTRATISTA
deberan tener una experiencia de
tres (3) afios 0 mas en farmacia
hospitalaria o] servicios
farmacéuticos.
La actividad principal de cada uno X
de los quimicos farmacéuticos que
contrate el proponente serd la
siguiente:
Quimico
Farmacéutico Actividad
No.
1 Jefe del servicio y direccion técnica
2 Farmacovigilancia, seguimiento a farmacia satélite
3 Tecnovigilancia y Programa de optimizacion de
antimicrobianos, seguimiento farmacia satélite
4 Recondiliacion de medicamentos, seguimiento farmacia
satélite
Atencion  farmacéutica, revision/analisis de pertfiles
farmacoterapéuticos, participacion en grupos
5 interdisciplinarios y realizacion de sobre
farmacoepidemiologia, farmacia clinica y cualquier tema
relacionado de interés para el paciente, el servicio
farmacéutico, las autoridades del sector y la comunidad
6 Coordinador de la Central de Mezclas
7 Jefe de produccion de la Central de Mezclas
8 Jefe de control de calidad de la Central de Mezclas
9 Produccion/control de calidad en la Central de Mezclas
10 Produccion/control de calidad en la Central de Mezclas
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